ANEXO IX
DECLARAÇÃO DE AUTORIA
Eu, ___________________________________________________________, CPF nº_______________________, RG nº ___________________, proponente e/ou representante legal da INSCRIÇÃO _______________________________________________ DECLARO, para os devidos fins, que a obra que inscrevi é de minha autoria e/ou possuo cessão de direitos autorais, e isento o Município de Ponta Grossa, a Secretaria Municipal de Cultura, GTAF e o Ministério da Cultura de quaisquer responsabilidades em relação a isto. Me responsabilizo também pelo pagamento de eventuais despesas caso minha produção tenha inserção de músicas, trilhas sonoras, textos, imagens e fotografias que não sejam de minha autoria.
Por ser verdade, assino a presente declaração e estou ciente de que a apresentação de declaração falsa pode acarretar desclassificação no Edital de Chamada Pública 02/2023 - Premiação de Obras Audiovisuais Locais - Lei Paulo Gustavo e aplicação de sanções criminais.
_____________________________
DATA
_____________________________
ASSINATURA DO PROPONENTE E/OU REPRESENTANTE LEGAL